



ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.
centrála 507

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika
IČ 452 72 956
DIČ CZ699001273

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Žamberk

Žamberk, Masarykovo náměstí 166, PSČ 564 01
IČ 00279846

kterou zastupuje
Jiří Dytrt, starosta

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 706-58894-28

o pojištění majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti

**(pojištění živelní vč. pojištění skel, pojištění odcizení, pojištění vandalismu,
pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů, pojištění odpovědnosti)**

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti **Allrisk a.s., se sídlem Komárovská 263/20A, Komárov, PSČ 617 00 Brno, Česká republika.**
Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele. Obchodní styk, který se bude týkat pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím této makléřské společnosti.

1 Úvodní ustanovení

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014	DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014	DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2014	DPPEZ-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014	VPPST-P

- 1.3. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:
- 1) Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, PSČ 564 01, IČ 00279846
 - 2) Příspěvkové organizace dle přílohy č. 1
- 1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník a další pojištění dle přílohy č. 1.

2 Pojištění živelní vč. pojištění skel

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1 Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

Pojistná částka v nové ceně, pokud není dále uvedeno jinak.

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka/ limit plnění 1. rizika (Kč)
1. Stavby		
S1	Soubor budov a jiných staveb vč. stavebních součástí.	688.790.000,-
S2	Soubor jiných staveb – mosty, lávky, komunikace, chodníky.	47.100.000,-
S3	Soubor jiných staveb – dopravní značení, veřejné osvětlení, ostatní prvky .	15.970.000,-
S4	Soubor skel opláštění budov dále skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny včetně nalepených folií na těchto sklech. Pojištění 1.R 1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo poškrábáním; b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemísťování, demontáži, montáži a při její opravě; c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubíc a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.	100.000,-
2. Věci movité		
M1	Soubor vlastních věcí zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty (např. sochy, desky, apod.) . Pojištění 1.R.	54.000.000,-
M2	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	70.750.000,-
M3	Soubor vlastních věcí zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty (např. obrazy, sbírky apod.) . Pojištění 1.R.	8.383.000,-
M4	Soubor cizích věcí zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty (např. obrazy, sbírky apod.) . Pojištění 1.R.	2.122.000,-
M5	Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	400.000,-

M6	Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, vkladové a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny. Pojištění I.R.	200.000,-
M7	Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění I.R.	25.000,-
3. Náklady		
N1	Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz sutí, a další náklady. Pro pojištěné věci uvedené v této pojistné smlouvě se ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené pojistné částky nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc, nahradí okolnostem přiměřené náklady vynaložené: a) na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění po pojistné události, včetně odvozu sutí. b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci. Pojištění I.R.	20.000.000,-
	Náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné budovy nebo jiné stavby. Pojištění I.R.	

2.2 Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
S1-S3 M1-M7 N1	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	10% min. 20.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1, písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	5.000,-

S1-S3 M1-M7 N1	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	10% min. 5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí budova. (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P)	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P resp. DPPMP-P)	1.000,-
S1-S3	Odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění I.R	1.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným pojištěným.	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.	5.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.	5.000,-
S4	Pojištění součástí staveb (tzv. skel). Pojištění I.R	1.000,-
S1-S3 M1-M7 N1	<u>Nepřímý úder blesku</u> , přepětí tj. působení přepětí anebo indukce (elektrického výboje) jakožto následku přímého úderu blesku, který může udeřit i mimo místo pojištění; pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické požární a zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást nebo příslušenství pojištěné budovy. Přepětím se rozumí napětíová špička v elektrické síti nebo výboj statické elektřiny v atmosféře.	1.000,-
M2,M5	Pojištění při vnitrostátní přepravě. Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci movité událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a) až h) DPPMP-P a pro případ jejího poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k odcizení došlo v	1.000,-

	<p>souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. Pojištění se vztahuje pouze na věci pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými položkami, s výjimkou věcí uvedených v čl. 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky.</p>	
S1-S3	<p>Atmosférické srážky</p> <p>Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo prosákly do pojištěné nemovitosti a způsobily jeho poškození. Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní nebo na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce.</p>	5.000,-

2.3 Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- 1) území města Žamberk
- 2) další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá

2.4. Ujednání o společných (kumulovaných) limitech plnění pro majetkové pojištění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí	limit MRP v Kč
Povodeň nebo záplava	30.000.000,- v rámci tohoto limitu MRP se sjednávají níže uvedené sublimity MRP: Sublimit 15.000.000,- pro pol. S2 Sublimit 2.000.000,- pro místo pojištění Centrum sociální péče města Žamberk, Albertova 357, PSČ 564 01 a dále pro budovy autocampingu Pod Černým Lesem 1024, PSČ 564 01
Vichřice nebo krupobití	30.000.000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin	
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin	
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	
Tíha sněhu nebo námrazy	30.000.000,-

Zemětřesení	
Voda vytékající z vodovodních zařízení Zamrzání vody	5.000.000,-
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)	500.000,-
Odcizení stavebních součástí	500.000,-
Náraz dopravního prostředku Aerodynamický třesk Působení kouře	30.000.000,-
Skla	100.000,-
Nepřímý úder blesku, přepětí	100.000,-
Pojištění při vnitrostátní přepravě	200.000,-
Atmosférické srážky	50.000,-

2.5. Zvláštní ujednání

2.5.1 Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismus)

Z pojištění vzniká též právo na plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem.

2.5.2 Ujednání o nepřímém úderu blesku, přepětí

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na toto vedení je tímto také pojištěn. Přepětím se rozumí napěťová špička v elektrické síti nebo výboj statické elektřiny v atmosféře.

2.5.3 Voda vystupující z kanalizace

Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku nahromaděných vod z dešťových srážek.

2.5.4 Poškození dešťových svodů

Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.

3 Pojištění odcizení vč. pojištění úmyslného poškození nebo zničení (vandalismus)

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1 Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

pol. č.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	limit plnění 1. rizika (Kč)	spoluúčast v Kč
1	Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor pronajaté části budovy, náklady na opravu poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, systému EZS a kamerového systému, jež tvoří zabezpečení uzamčeného místa pojištění, a dále náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné budovy nebo jiné stavby.	500.000,-	1.000,-
2	Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	1.000.000,-	1.000,-
3	Soubor vlastních věcí zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty (např. obrazy, sbírky apod.) Soubor cizích věcí zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty (např. obrazy, sbírky apod.)	1.000.000,-	1.000,-
4	Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	100.000,-	1.000,-
5	Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, vkladové a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny.	200.000,-	1.000,-
6	Jízdní kola.	100.000,-	1.000,-

3.2 Pojistná nebezpečí

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.

Přípojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	limit MRP (Kč)	spoluúčast v Kč
1-5	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P vč. nezjištěného pachatele u škod způsobených sprejery (tj. poškození nebo zničení věci barvou, nástřikem apod.)	500.000,-	dle pol. č. 1-5

3.3 Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- 1) území města Žamberk
- 2) další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá

3.4 Způsoby zabezpečení

3.4.1 Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné v bodu 3.1 této smlouvy

Ujednává se, že došlo-li k odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna, v souladu s Tabulkou č. 1 DPPMP-P, plnění do těchto limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události.

3.4.2 Limity plnění a způsoby zabezpečení pro jízdní kola pojištěné v bodu 3.1 této smlouvy

Ujednává se, že došlo-li k odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna, odchýlně od Tabulky č. 1 DPPMP-P, plnění do těchto limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události:

V případě škod u souboru jízdních kol v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeží poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: Místem pojištění je místo určené k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. Dále bude tento prostor zabezpečen kamerovým systémem se záznamem. Právo na pojistné plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo odcizení bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno na Policii ČR.

4 Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

- 4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.
- 4.1.2. Pojištění odcizení – se sjednává pro předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami v účetním inventárním seznamu pojištěného v příslušném pojistném roce.

Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku podle nových cen předmětů pojištění ve výši 12.752.000,- Kč. Pro cizí elektronické zařízení je pojistná částka ve výši 50.000,- Kč.

Spoluúčast ve výši 3.000,- Kč

4.3. Místo pojištění

- 4.3.1. Jako místo pojištění se sjednává území města Žamberk.
- 4.3.2. Další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá.
- 4.3.3. Pro přenosná a mobilní zařízení se jako místo pojištění sjednává území Evropa.

4.4. Zvláštní ujednání

4.4.1. Pojištění odcizení

- 4.4.1.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění odcizení se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.
- 4.4.1.2. Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil z uzamčeného prostoru dále uvedeným způsobem:
 - a) do uzamčeného prostoru se dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání nebo
 - b) do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo
 - c) uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží.
- 4.4.1.3. Uzamčeným prostorem se pro účely tohoto připojištění rozumí stavebně ohraničený prostor, který má řádně uzavřeny a uzamčeny všechny vstupní dveře a který má řádně zevnitř uzavřena všechna okna a řádně zevnitř zabezpečeny všechny ostatní zvenku přístupné otvory. Vstupní dveře musí být uzamčeny zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním nebo bezpečnostním visacím zámkem; pokud se jedná o dvoukřídle dveře, musí být tyto dále opatřeny zabezpečením proti vyháčkování dveří.

„Zdi (stěny) uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 15 cm a jsou zhotoveny z plných cihel min. pevnosti P 10 nebo z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním, ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (vyjma oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost proti odcizení krádeží vloupáním jako zdi (stěny).

Jednotlivé části a díly dveří, oken, okenních nebo balkónových dveří a ostatních stavebních prvků, jejichž demontáží ztrácí uzamčený prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být ze strany venkovního prostoru zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.“

Vstupní dveře musí vykazovat minimální odolnost proti vniknutí pachatele jako dveře vnitřní, hladké, otočné s polodrážkou, plné jednokřídlé o tloušťce min. 40 mm (rám – jehličnaté řezivo; výplň – papírová voština neztužená; plášť – dřevovláknitá deska tvrdá, lisovaná, tloušťky 3,3 mm).

Okna, jiné prosklené části nebo zvenku přístupné otvory (světlíky apod.) uzamčeného prostoru, jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přílehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), musí být opatřeny funkční okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.

- 4.4.1.4. Pro přenosná a mobilní zařízení (nikoliv tedy trvale instalovaná) se rozumí uzamčeným prostorem také vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla.

V případě, že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla, pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. a předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět.

Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojišťovna poskytne pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně uzavřeno a uzamčeno a odcizení tohoto vozidla se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně hlídaném parkovišti.

- 4.4.1.5. Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží v rozsahu tohoto pojištění se vztahuje jen na mobilní a přenosné předměty pojištění, které nejsou trvale instalované. Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů.

- 4.5. Ujednání o společných limitech maximálního ročního plnění – viz. bod 2.4. pojistné smlouvy.

5 Pojištění strojů

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 5.2 této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.

5.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami v účetním inventárním seznamu pojištěného v příslušném pojistném roce.

Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku podle nových cen předmětů pojištění ve výši 6.100.000,- Kč.

Limit pojistného plnění ve výši 500.000,- Kč

Spoluúčast ve výši 3.000,- Kč

5.3. Místo pojištění

5.3.1. Jako místo pojištění se sjednává území města Žamberk.

5.3.2. Další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného nebo majetek, který po právu využívá.

5.4. Ujednání o společných limitech maximálního ročního plnění – viz. bod 2.4. pojistné smlouvy.

6 Pojištění odpovědnosti

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

6.1 Pojištěný předmět činnosti

6.1.1 Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie a HZS nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

6.1.2 Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie. Výluka z pojištění uvedená v článku 24 bodu 2 písm. c) VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena.

6.1.3 Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálně-právní ochraně dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

6.1.4 Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

6.1.5. Dále se pojištění vztahuje na:

- odpovědnost za výrobek včetně následných finančních škod
- odpovědnost z provozu školského zařízení, školní jídelny včetně salmonelozy
- odpovědnost za provoz sportovních zařízení
- odpovědnost z provozu kulturních zařízení
- regresní nároky zdravotních pojišťoven - třetí osoby
- odpovědnost z provozu pracovních strojů

6.1.6 Pro pojištěné příspěvkové organizace uvedené v Příloze č. 1 k této smlouvě se pojištění sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi příspěvkových organizací, které jsou uvedeny v příslušných Zřizovacích listinách, výpisech z OR, které jsou nedílnou součástí pojistkového spisu, pokud není dále uvedeno jinak.

6.2 Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

6.2.1 Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění **20,000.000,- Kč**

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**

Pojištění v **základním rozsahu a v rozsahu doložek** (bod 6.2.2.), pokud není dále uvedeno jinak, se sjednává se spoluúčastí:

0,- Kč pro MŠ, ZŠ, ANIMO, ZUŠ - příspěvkové organizace vč. škody na odložených věcech v těchto zařízeních

500,- Kč pro odpovědnost za věci zaměstnanců, za věci vnesené a věci odložené na místě k tomu určeném (mimo školská zařízení)

1.000,- Kč v ostatních případech

- **Včetně odpovědnosti provozovatele školských zařízení a provozovatele škol** za krádež věcí žáků, učňů nebo studentů v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za újmu na věcech žáků, učňů nebo studentů, které se nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají.
- **Včetně odpovědnosti provozovatele školských zařízení a provozovatele škol** za újmu vzniklou žákům, studentům a učňům v době školního, teoretického nebo praktického vyučování a během akcí pořádaných školou i mimo budovy a prostory školského zařízení a na školních výletech.
- **Včetně odpovědnosti žáka, učně, studenta** za újmu vůči třetím osobám, včetně školského zařízení, kterou způsobí v době školního, teoretického a praktického vyučování v budově či prostorách sloužících k vyučování, a dále mimo budovy a prostory při akcích pořádaných školským zařízením.
- **Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla**
Ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla.
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodě nebo soutěži.

6.2.2 Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

6.2.2.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek,

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **1.000.000,- Kč**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí **1.000,- Kč**

6.2.2.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěném převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku.

Dále poskytne pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

- a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
- b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
- c) vzniklé na zvířatech,
- d) vzniklé na motorových vozidlech,
- e) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **1.000.000,- Kč**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí **1.000,- Kč**

6.2.2.3. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **2.000.000,- Kč**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí **1.000,- Kč**

6.2.2.4. Doložka V84b Pojištění křížové odpovědnosti (odstranění výluky na majetkovou propojenost)

Ujednává se, že odchýlně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním s výjimkou škody na věcech užívaných, resp. převzatých.

Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se dále neuplatní v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, pokud jde o věci užívané, resp. převzaté je skutečnost, že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny.

Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P. Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešování věci (čisté finanční škody).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **5.000.000,- Kč**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí **1.000,- Kč**

6.2.2.5. Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešování věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva.
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **5,000.000,- Kč**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí **1.000,- Kč**

6.2.2.6. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí

Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b) VPPMO-P se ujednává:

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost, tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná,

časově a prostorově ohraničená událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje stát.

Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, náklady řízení o náhradě škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše sublimitu pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku.

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

- a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo ně,
- b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
- c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
- d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
- e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby,
- f) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočišcích, g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
- h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost,
- i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,
- j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídicím pracovníkům před vznikem škodné události,
- k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval,
- l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu přesahující částku splatnou jako plnění z tohoto jiného pojištění.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí) má pojistník, pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti:

- a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f) VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen splnit nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího vzniku. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout).
- b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události

a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna nehradí.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **5.000.000,- Kč**
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši: **5.000,- Kč**

6.2.2.7. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou (primátorem, hejtmánem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty (primátora, hejtmána), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 1.1.2016.

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.

Přípojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500.000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **5.000.000,- Kč**
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši: **1.000,- Kč**

6.2.2.8. Doložka V107 veřejná služba

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události maximálně částku 1.000.000,- Kč, přičemž plnění vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 2.000.000,- Kč).

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, bez spoluúčasti. Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.

Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **1.000.000,- Kč**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši: **1.000,- Kč**

6.2.2.9. Zdravotní služby

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování zdravotních služeb dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) a odst. 8 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). Připojištění poskytovatele zdravotních služeb se dále nevztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou:

- poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů;
- při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi;
- kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění;
- zářením všeho druhu. Tato výlučka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního záření nebo radioaktivními látkami.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši **1.000.000,- Kč**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem **Česká republika**
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši: **1.000,- Kč**

7 Společná ustanovení

7.1 Pojistná doba

7.1.1 Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem **1.1.2016**.

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 1.1. každého roku.

7.2 Pojistné a jeho splatnost

Přehled pojistného k datu 1.1.2016 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní vč. pojištění skel	219.000,-
Pojištění odcizení vč. pojištění úmyslného poškození nebo zničení (vandalismus)	20.000,-
Pojištění elektronických zařízení	32.000,-
Pojištění strojů	4.000,-
Pojištění odpovědnosti	107.000,-
Celkem za 1 rok	382.000,-

7.2.1 Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. účtu 19-2766110237/0100 u KB Praha, variabilní symbol 7065889428, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka ve výši 95.500,- Kč do 15.1.2016
2. splátka ve výši 95.500,- Kč do 1.4.2016
3. splátka ve výši 95.500,- Kč do 1.7.2016
4. splátka ve výši 95.500,- Kč do 1.10.2016

Splatnost pojistného – placení pojistného bude prováděno čtvrtletně, ve čtyřech (4) splátkách, v každém pojistném období, a to vždy k 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. příslušného kalendářního roku.

7.2.2 Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

7.2.3 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

7.3 Ujednání o bonifikaci

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodní průběh	Výše bonifikace
0%	20%
do 10%	10%
10% až 25%	5%

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

Pojistitel vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od konce tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k těmto pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojistitele.

7.4. Ujednání o aktualizaci pojistných částek

Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

Ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník revizi a aktualizaci pojistných částek, resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný rok

7.5. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

Toto ujednání neplatí pro budovy na místě pojištění Centrum sociální péče města Žamberk, Albertova 357, PSČ 564 01 a dále pro budovy autocampingu Pod Černým Lesem 1024, PSČ 564 01.

8 Závěrečná ustanovení

8.1 Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

8.2 Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

8.3 Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

8.4 Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

8.5 Právním rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

8.6 Tato pojistná smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

Přílohy

Příloha č. 1 – seznam pojištěných

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Žamberku

V Ostravě

Dne 21.12.2015

Dne 30.12.2015

Jiří Dytrt
starosta



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích.
Schváleno usnesením RM
č. 31/2015-RADA/1624
ze dne 3.12.2015

ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.
centrála / 507

útvár korporátního pojištění a zajištění

POJIŠTĚNÍK

IČ	Název organizace
45534306	Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk

POJIŠTĚNÝ

IČ	Název organizace	Sídlo a místo pojištění	Druhí místo pojištění
45534306	Město Žamberk	Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk	celé k.ú. Města Žamberk
00854603	Centrum sociální péče města Žamberk	Albertova 357, 564 01 Žamberk	
75017377	Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK, Žamberk	Týlova 1244, 564 01 Žamberk	
75017458	Mateřská škola SLUNÍČKO, Žamberk	nám. Gen. Knopa 433, 564 01 Žamberk	
72068256	Městská knihovna Žamberk	Nádražní 743, 564 01 Žamberk	
72068264	Městské muzeum Žamberk	Čs. Armády 472, 564 01 Žamberk	
72068272	Městský kulturní podnik - FIDIKO Žamberk	Nádražní 39, 564 01 Žamberk	
72087650	Středisko volného času, ANIMO, Žamberk	28. října 713, 564 01 Žamberk	parc.č.519/3, 564 01 Žamberk
00856487	Školní jídelna Žamberk	nám. Gen. Knopa 433, 564 01 Žamberk	28. října 581, 564 01 Žamberk
49316834	Základní škola Žamberk, 28. října 581	28. října 581, 564 01 Žamberk	
70995460	Základní škola Žamberk, Nádražní 743	Nádražní 743, 564 01 Žamberk	
72087668	Základní umělecká škola Petra Erbens, Žamberk	Masarykovo Náměstí 145, 564 01 Žamberk	Masarykovo Náměstí 144, 564 01 Žamberk

30.12.2015